

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE		7,000	526,4600	3.685,22
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	SINALIZADOR VISUAL INDIVIDUAL LED AMARELO	1737	24,000	386,0902	9.266,16
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	SINALIZADOR VISUAL INDIVIDUAL LED AMARELO	1738	12,000	386,0902	4.633,08
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	SINALIZADOR VISUAL LINEAR 02 CUPULAS EM LED, AMARELO	1737	1,000	1.866,9173	1.866,92
ACN COMERCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO L	SINALIZADOR VISUAL LINEAR 02 CUPULAS EM LED, AMARELO	1738	2,000	1.866,9173	3.733,83
ALINE ANDRES - ME	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1760	1,000	375,0000	375,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇOS DE ABERTURA DE VALA, EMBASAMENTO TUBULAÇÃO EM LZN	1835	1,000	128.042,2700	128.042,27
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BÓIA DO TANQUE	1777	1,000	225,0000	225,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	1777	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1777	1,000	220,0000	220,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1777	1,000	220,0000	220,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO SEPARADOR AGUA/OLEO	1777	1,000	145,0000	145,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LAMPADA H7	1832	2,000	64,0000	128,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA INTERCOOLER	1832	1,000	35,3000	35,30
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1777	14,000	15,0000	210,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1832	2,000	55,0000	110,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS FIAT	1780	5,100	80,0000	408,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1830	2,000	68,5000	137,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1831	0,580	68,5000	39,70
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS FORD	1779	1,200	65,0000	78,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	1779	3,399	79,0000	268,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS RENAULT	1831	1,500	79,5000	119,25
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE OLEO	1749	1,000	15,8000	15,80
AUTO VOLKS LTDA ME	MAÇANETA CAÇAMBA	1828	1,000	195,0000	195,00
AUTO VOLKS LTDA ME	ÓLEO MOTOR	1749	4,500	28,0000	126,00
AUTO VOLKS LTDA ME	PALHETA LIMPADOR	1828	1,000	26,0000	26,00
AUTO VOLKS LTDA ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1828	1,000	114,0000	114,00
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES CHEVROLET	1751	0,500	19,5000	9,75
AUTO VOLKS LTDA ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES CHEVROLET	1829	1,500	19,5000	29,25
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONCERTO DE CHAVE SOFT-START SSW-007 17A	1850	1,000	660,0000	660,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	1761	20.000,000	1,2000	24.000,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE ATERRAMENTO PADRAO CELESC PEQUENA	1773	1,000	7,7200	7,72
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	KIT DE ACIONAMENTO DE 1 1/2	1773	1,000	29,6900	29,69
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA ROSCAVEL PE 1 1/2	1773	2,000	41,5300	83,06
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ESPELHO RETROVISOR	1774	1,000	12,0000	12,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	FILTRO DE AR	1774	1,000	18,0000	18,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	GRAXA BRANCA	1774	2,000	4,0000	8,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM DE FREIO	1774	1,000	20,0000	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MOTOS	1776	2,167	35,0000	75,83
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA	58	1,000	50.000,0000	50.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA	60	0,490	2.550.000,0000	1.250.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL	59	0,900	100.000,0000	90.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO	61	1,000	350.000,0000	350.000,00
CISAM MEIO OESTE - SC	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE-RATEIO		1,000	1.813,6900	1.813,69
CISAM MEIO OESTE - SC	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - RATEIO		1,000	4.806,1900	4.806,19
CISAM MEIO OESTE - SC	PESSOAL - RATEIO		1,000	14.919,6700	14.919,67
CISAM MEIO OESTE - SC	SERVIÇOS DE TERCEIROS - RATEIO		1,000	12.372,6200	12.372,62
COLOMBO ACRÍLICOS LTDA-ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - APOSENTADORIA	1736	2,000	40,0000	80,00
COOP.R.CON.S.ASS.PROD.AVES/SUINOS PERD.L	LONA LAMINADA, TIPO CORTINA, COM BARRAS	1844	772,000	3,2500	2.509,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA M	CILINDRO DR210CL	1838	1,000	530,0000	530,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	62	1,000	30.000,0000	30.000,00
EDITORA JF COMUNICAÇÕES LTDA	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1757	1,000	300,0000	300,00
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	CHAVE ESTATICA PARA QCMS PARA EAT 102 E 302	1755	1,000	1.799,3245	1.799,32
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	CHAVE ESTÁTICA PARA QUADRO DE COMANDO DE MOTORES	1755	1,000	1.360,8285	1.360,83
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800X600MMX250MM, UMA PARTIDA	1755	1,000	6.120,2627	6.120,26
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES	1754	1,000	8.400,0000	8.400,00
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800MMX600MMX250MM DUAS PARTIDAS	1755	1,000	7.400,0000	7.400,00
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 800MX600X250MM AUTO SUSTENTÁVEL	1755	1,000	9.618,9088	9.618,91
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES EAT 302	1755	1,000	6.060,1572	6.060,16
ENGEVISA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - E	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES EAT103	1755	1,000	6.140,5183	6.140,52
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇO DE SOLDA PARA CONserto DE CONCHA TRASEIRA DE RETRO	1846	1,000	330,0000	330,00
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	REPARO VALVULA DE RETENÇÃO DIN DN 150 MM	1729	1,000	600,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1711	15,000	30,8500	462,75
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	1849	2,000	67,5000	135,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. BALANÇA PRECISÃO SANTORIOS BA 210S	1723	1,000	388,0000	388,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. BALANÇA PRECISÃO SANTORIOS CP 224S	1723	1,000	388,0000	388,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. PHMETRO DE PROCESSO GLI INTER. P53	1723	1,000	562,5000	562,50
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUT. PREV. SONDA MULTIPARÂMETROS HACH HQ40D	1723	1,000	1.736,3300	1.736,33
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE CLORO HACH	1723	1,000	1.123,3300	1.123,33
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ANALISADOR DE FLÚOR HACH	1723	1,000	1.163,3300	1.163,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPARADOR COLORIMÉTRICO	1723	1,000	646,6600	646,66
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ANALISADOR DBO TRAC II	1723	1,000	1.266,3300	1.266,33
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM REATOR DQO HACH	1723	1,000	533,0000	533,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM TURBIDIMETRO HACH	1723	1,000	1.150,0000	1.150,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR2800	1723	1,000	1.048,0000	1.048,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESPECTROFOTÔMETRO DR3900	1723	1,000	1.173,3300	1.173,33
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA PHMETRO DIGIMED DM20	1723	1,000	345,0000	345,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA PHMETRO QUALXTRON 8010	1723	1,000	370,0000	370,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA TURBIDÍMETRO HACH 2100P	1723	1,000	686,6600	686,66
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA TURBIDÍMETRO HACH 2100Q	1723	1,000	686,6600	686,66
HEXIS CIENTIFICA S/A	CALIBRAÇÃO MANUTENÇÃO PREVENT COMPARADOR COLORIMÉTRICO FLUOR	1723	1,000	646,6600	646,66
HEXIS CIENTIFICA S/A	VISITA TÉCNICA ATENDIMENTO TÉCNICO "IN LOCO", ITENS 01 A 17	1723	1,000	6.768,3300	6.768,33
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1785	2.000,000	7,1800	14.360,00
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA, E-CNPJ, A-3	1836	1,000	380,0000	380,00
J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	CARGA DE GÁS GLP 45 KG	1827	2,000	240,0000	480,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO VEIC. STRADA,FIORINO,DOBLÔ,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1725	4,000	9,9945	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO VEIC. STRADA,FIORINO,DOBLÔ,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1727	4,000	9,9945	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA VEÍCULO STRADAS,FIORINO,DOBLÔS,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1725	1,000	39,9779	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA VEÍCULO STRADAS,FIORINO,DOBLÔS,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1727	1,000	39,9779	39,98
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14,RADIAL, 88 T, P/VEÍCULOS	1726	2,000	240,8663	481,73
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70, R14,RADIAL, 88 T, P/VEÍCULOS	1728	2,000	240,8663	481,73
JORNAL NASCENTE UNIVERSITÁRIO PREST.SER	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO		1,000	104,0000	104,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE ÁGUA EM MANANCIAL	57	16,000	511,2122	8.179,40
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA INCLUINDO DESINFETANTES	57	2,000	386,6862	773,37
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP	57	12,000	622,6303	7.471,56
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ÁGUA TRATADA PORTARIA 2914/11	57	10,000	2.031,7425	20.317,43
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRA DE ESGOTO	57	36,000	170,4041	6.134,55
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE EM AMOSTRAS DE AGUA IN NATURA DE POÇOS MONITORAMENTO	57	10,000	101,5870	1.015,87
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE EM AMOSTRAS DE MANACIAL SUPERFICIAL	57	2,000	1.376,3406	2.752,68
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FICTOPLANCTON	57	12,000	163,8501	1.966,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LASKE & FEYH S.S. DE ADVOCACIA	SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA		12,000	5.940,1000	71.281,20
LIMPÁTICA SERVIÇOS LTDA	SERVIÇOS DE COPA/COZINHA E LIMPEZA DE 04 A 13/01/2016	1826	1,000	1.285,0000	1.285,00
MARIO C F SERAFIN ME	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1758	1,000	350,0000	350,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	1847	2,000	4,0000	8,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AMORTECEDOR	1782	2,000	182,0000	364,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	1782	2,000	190,0000	380,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATENTE PORTA TRASEIRA	1730	4,000	9,2500	37,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	1730	1,000	280,0000	280,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO PEDAL	1782	1,000	177,8000	177,80
MECANICA SPIER LTDA - ME	COIFA HOMOCINÉTICA	1782	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1782	2,000	8,0000	16,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1847	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CUBO TRASEIRO	1730	1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESINGRIPANTE	1782	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA INFERIOR DA PORTA TRASEIRA	1730	2,000	34,0000	68,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA SUPERIOR DA PORTA TRASEIRA	1730	2,000	44,0000	88,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR	1730	1,000	23,0000	23,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1730	3,000	24,6700	74,01
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT CORREIA	1782	1,000	157,0000	157,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO DE FREIO	1730	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MAÇANETA DA PORTA	1782	1,000	345,0000	345,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1730	12,500	30,0000	375,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR	1730	1,000	55,0000	55,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1730	1,000	42,0000	42,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA DIREITA	1782	1,000	54,0000	54,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO ESTABILIZADOR	1782	1,000	37,0000	37,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO ELETRICIDADE VEICULOS LEVES FIAT	1784	2,000	17,0000	34,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	1734	5,000	16,9000	84,50
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL VEICULOS LEVES FIAT	1784	11,000	16,9000	185,90
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	1847	1,000	127,0000	127,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SINALEIRA TRASEIRA ESQUERDA	1730	1,000	155,0000	155,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1840	2,000	64,0000	128,00
MIRANDA & MIRANDA C.DE PEÇ E SERV.EM MEC	SERVIÇOS ELETRICIDADE PARA MAQUINAS PESADAS	1841	1,000	64,0000	64,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MAQUINA DE CORTAR ASFALTO	1839	1,000	82,5000	82,50
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1752	400,000	21,9000	8.760,00
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1845	500,000	21,9000	10.950,00
POSTO DA VILA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	1747	150,000	2,7400	411,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	51	800,000	3,2500	2.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1745	150,000	3,2600	489,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1764	200,000	3,2600	652,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	52	400,000	2,8300	1.132,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	54	400,000	2,8300	1.132,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1746	150,000	2,6700	400,50
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	1765	200,000	2,6700	534,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	50	400,000	2,7800	1.112,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	53	400,000	2,7800	1.112,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE		1,000	68,1000	68,10
RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA L	PUBLICIDADE REFERENTE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO E HORARIO	1759	1,000	375,0000	375,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1833	1,000	17,3333	17,33
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	1766	3,000	13,0000	39,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA	1766	4,000	84,7000	338,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CAPA DE PRENSAGEM	1771	4,000	21,0000	84,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	COLA VEDA CABINE	1766	2,000	17,0000	34,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	COXIM CABINE	1766	4,000	113,7800	455,12
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	COXIM CABINE 13RJ1468	1766	4,000	278,9000	1.115,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO TRANSMISSÃO	1766	1,000	214,0000	214,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO DIESEL	1766	1,000	22,3000	22,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1766	1,000	38,9000	38,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO RACOR	1766	1,000	64,9000	64,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA 2 TR DE AÇO	1771	2,000	110,0000	220,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA RETORNO ADMISSAO	1766	1,000	257,0000	257,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO 10W30	1766	20,000	12,7000	254,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ÓLEO 15W40	1766	10,000	15,0000	150,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO 424 DIFERENCIAL	1766	12,000	13,0000	156,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO 424 TRANSMISSAO	1766	20,000	13,0000	260,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO SAE 424	1766	5,000	13,0000	65,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO SAE 68	1766	20,000	9,8000	196,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR	1766	1,000	45,5000	45,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1766	1,000	52,3500	52,35
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8	1766	4,000	1,1000	4,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO SEXTAVADO 8X40	1766	2,000	1,0000	2,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PORCA SEXTAVADA 3/8	1766	4,000	0,9000	3,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PORCA SEXTAVADA 8MM	1766	2,000	0,9000	1,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RECARGA GAS AR CONDICIONADO	1766	1,000	300,0000	300,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RETENTOR PARA BOMBA DO TORQUE	1766	1,000	210,8000	210,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	1769	19,717	32,9000	648,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS FUNILARIA E PINTURA PARA MAQUINAS PESADAS	1770	9,000	32,9000	296,10
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1770	15,000	23,9000	358,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1772	3,000	40,0000	120,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL	1766	1,000	85,0000	85,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TERMINAL FJ 10,8	1771	2,000	47,0000	94,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TERMINAL MM 24,8	1771	2,000	45,5000	91,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	ANEL DE BORRACHA BLUTOP 110 MM	1848	8,000	13,2200	105,76
SANEAUT DO BRASIL LTDA - ME	QUADRO DE COMANDO DE MOTORES (QCM)	1753	1,000	54.900,0000	54.900,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDOR - 20 ANOS	1735	1,000	119,0000	119,00
SCHNEIDER E CIA LTDA ME	PLACA DE HOMENAGEM PARA SERVIDORES DO SIMAE	1735	1,000	139,0000	139,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM EQUIPAMENTO HIDRÁULICO	1748	20,000	345,0000	6.900,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM CONCHA PARA ESCAVAÇÃO	1748	35,000	190,0000	6.650,00
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CON	SUPORTE PARA AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PF E-CNPJ A3	1837	1,000	60,0000	60,00
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDROMETRO, CFE TERMO DE REFERENCIA	1722	600,000	26,0000	15.600,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT, TRAVERSO E DURAN LTDA	CORTADOR ROTATIVO PARA TUBOS PEAD TIPO MONOBLOCO	1781	2,000	1.179,3600	2.358,72
TRAVERSO E DURAN LTDA	PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL ÁREA ADMINISTRATIVA	48	12,000	399,9583	4.799,50
TRAVERSO E DURAN LTDA	PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL PARA ÁREA TÉCNICA	49	12,000	399,9583	4.799,50
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1712	5,450	259,0000	1.411,55
W R TELECOMUNICACOES LTDA - ME	CENTRAL TELEFONICA TIPO CPCT/IP PBX	56	1,000	22.896,8700	22.896,87
W R TELECOMUNICACOES LTDA - ME	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA CENTRAL TELEFONICA TIPO CPCT/IP	55	111,112	84,9996	9.444,48
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>2.363.711,40</b>